АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2019 № 1108
г. Павловский Посад

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура городского округа Павловский Посад

Московской области», утвержденную постановлением

Администрации Павлово-Посадского муниципального

района Московской области от 14.11.2016 № 2427

(в ред. от 07.05.2019 №749)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 20.10.2017

№1206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

городского округа Павловский Посад Московской области», а также в связи с уточнением

объёмов финансирования и приоритетных показателей муниципальной программы на

2019 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура городского округа Павловский

Посад Московской области» (далее – программа), утвержденную постановлением

Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от

14.11.2016 №2427 (в ред. от 07.05.2019 №749) следующие изменения:

1.1. Строку Паспорта программы «Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования

муниципальной программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2017 год 2018 год 2019 год

2020 год

2021 год

Всего,

 в том числе:
1709184,5

307392,7 331075,6

455278,2 307907,0 307531,0

Средства федерального бюджета 51,0 51,0 - - - -

Средства бюджета Московской

области

145620,4 26849,1 25741,3 93030,0 - -

Средства бюджета городского

округа Павловский Посад

1437022,8 154002,3*   305334,3

362248,2

307907,0 307531,0

Средства бюджетов поселений  126490,3 126490,3 - - - -

1.2. Строку Паспорта программы «Планируемые результаты реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Планируемые результаты

реализации муниципальной

программы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

Количество объектов  культурного наследия,

находящихся в собственности городского округа

Павловский Посад, по которым  проведены работы по

сохранению, единиц

0 0 0 0 1

Количество информационных надписей, установленных

на объекты культурного наследия, находящихся в

собственности городского округа Павловский Посад,

единиц

0 3 3 3 3

Прирост количества выставочных проектов относительно

уровня  2012 года, процент

40 40 60 60 80

Увеличение общего количества посещений музеев к

уровню 2017 года, процент

- - 102 104 106

Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год),

посещений

0,99 0,99 0,99 0,99 0,99

Доля муниципальных библиотек, соответствующих

требованиям к условиям деятельности библиотек

Московской области (стандарту), процент

- 25 67 100 100

Увеличение посещаемости общедоступных (публичных)

библиотек, а также культурно-массовых мероприятий,

проводимых в библиотеках к уровню 2017 года, процент

- - 102,5 105 107,5

Доля населения, участвующего в коллективах народного

творчества и школах искусств, процент

6,16 6,17 6,17 6,18 6,18

Доля зданий учреждений КДУ, соответствующих единым

требованиям к условиям деятельности КДУ Московской

области, процент

- 15 16,5 17,2 18,1

Увеличение числа посещений организаций культуры к

уровню 2017 года, процент

- - 101 103 105

Увеличение числа посещений культурно-массовых

мероприятий клубов и домов культуры к уровню 2017

года, процент

- - 105 110 115

Увеличение числа участников клубных формирований к

уровню 2017 года, процент

- - 101 102 103

Соответствие нормативу обеспеченности парками

культуры и отдыха, процент

50 50 50 50 100

Увеличение числа посетителей парков культуры и

отдыха, процент

101 102 103 104 105

Количество созданных парков культуры и отдыха на

территории городского округа Павловский Посад, единиц

0 0 0 0 1

Количество благоустроенных парков культуры и отдыха

на территории городского округа Павловский Посад,

единиц

0 0 0 1 0

Количество объектов культуры, по которым в текущем

году завершены работы по капитальному ремонту и

техническому переоснащению, единиц

1 1 2 0 0

Количество созданных (реконструированных) и

капитально отремонтированных объектов организаций

культуры, единиц

- - 1 0 0

Обеспечение детских музыкальных школ и школ искусств

необходимыми музыкальными инструментами, единиц

- - 1 0 0

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных

дополнительным образованием сферы культуры, процент

- - 15 15,1 15,2

Доля детей, привлекаемых к участию в творческих

мероприятиях, процент

9,3 9,4 9,5 9,6 9,7

Увеличение числа учащихся ДШИ к уровню 2017 года,

процент

- - 104,2 106,3 108,2

Количество посетителей массовых туристских

мероприятий и объектов туристского показа, человек
11300 11300 11300 11700 12000

Количество посетителей туристско-экскурсионных

объектов, человек
41800 41800 41800 41900 42000

Число граждан, размещенных в коллективных средствах

размещения, человек
1362 1400 1430 1430 1500

Объем платных туристских услуг, оказанных населению

(в т. ч. объем платных услуг гостиниц и аналогичных

средств размещения), тысяч рублей

1650,9 1650,9 1650,9 1733,5 1820,2

Соотношение  средней заработной платы работников

учреждений культуры к среднемесячной начисленной

заработной плате наемных работников в организациях, у

индивидуальных предпринимателей и физических лиц

(среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в

Московской области, процент

90 100 100 100 100

1.3. Первый абзац раздела 2.3 «Цели муниципальной программы» дополнить

словами:

«Указом Президента Российской Федерации от 24.12.2014 №808 «Об утверждении Основ

государственной культурной политики», Указом Президента Российской Федерации от

07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 29.02.2016 №326-р «Об утверждении Стратегии государственной

культурной политики на период до 2030 год».

1.4. Таблицу «Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Культура городского округа Павловский Посад Московской области» изложить в новой

редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

1.5. Строку «Модернизация материально-технической базы объектов культуры

путем строительства, реконструкции, проведения капитального ремонта, технического

переоснащения современным непроизводственным  оборудованием и благоустройства

территории муниципальных учреждений культуры, приобретение зданий для

последующего размещения культурно-досуговых учреждений» таблицы «Методика

расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы

«Культура городского округа Павловский Посад Московской области» изложить в

следующей редакции:

Количество созданных

(реконструированных) и

капитально

отремонтированных объектов

организаций культуры

единиц Акт о приемке

выполненных работ

(форма №КС-2),

справка о стоимости

выполненных работ и

затрат (форма №КС-

3)

Кско = (М2017 + КДУс2017 +

ДШИ2017 + ЦКР2017) +  (Δ Мог + Δ

КДУсог + Δ ДШИог  + Δ ЦКРог),

где:

Кско  - количество созданных

(реконструированных) и

капитально отремонтированных

объектов организаций культуры;

(М2017 + КДУс2017 + ДШИ2017 +

ЦКР2017) - расчет базового

показателя за 2017 год, где:

М2017 – количество музеев

реконструированных,

отремонтированных и

построенных в 2017 году;

КДУс2017 - количество клубно-

досуговых учреждений в

сельской местности

построенных,

реконструированных и

отремонтированных в 2017 году;

ДШИ2017 – количество школ

искусств  построенных,

реконструированных и

отремонтированных в 2017 году;

ЦКР2017 - количество центров

культурного развития,

построенных,

реконструированных и

отремонтированных в 2017 году;

(Δ Мог + Δ КДУсог + Δ ДШИог  +

Δ ЦКРог) - расчет показателя в

отчетном году, где:

 Δ Мог - количество музеев

построенных,

реконструированных и

отремонтированных в отчетном

году;

Δ КДУсог - количество клубно-

досуговых учреждений в

сельской местности,

построенных,

реконструированных и

отремонтированных в отчетном

году;

Δ ДШИог - количество школ

искусств, построенных,

реконструированных и

отремонтированных в отчетном

году;

Δ ЦКРог - количество центров

культурного развития,

построенных,

реконструированных и

отремонтированных в отчетном

году.

1.6. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы «Культура

городского округа Павловский Посад  Московской области» изложить в новой редакции

согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

1.7. Таблицу «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации

мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Павловский Посад

Московской области» изложить в новой редакции согласно Приложению №3 к

настоящему постановлению.

1.8. Таблицу «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов сферы культуры  городского округа Павловский Посад

Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятиями

Основного мероприятия 6 «Укрепление материально-технической базы муниципальных

учреждений культуры и дополнительного образования» муниципальной программы

«Культура городского округа Павловский Посад Московской области» изложить в новой

редакции согласно Приложению №4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве

массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области

«Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области

Аргунову С.Ю.

Глава городского округа

Павловский Посад                                                                                                  О.Б. Соковиков

Е.Е. Апряткина

2-82-20